se observa que se recibió la siguiente oferta (RE-2025-78436211-APN-
DAYF#INPROTUR)

• DSD - 0 S.A.: 

RENGLÓN 1: Contratación para la realización de workshop Visit Argentina en la ciudad de LIMA, 
REPÚBLICA DEL PERÚ el 31 de julio 2025 por un monto de U$S 14.600.- (DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES CATORCE MIL SEISCIENTOS) precio final.

•

RENGLÓN  2: Contratación para la realización de workshop Visit Argentina en la ciudad de 
ASUNCIÓN, REPÚBLICA DE PARAGUAY el 08 de agosto de 2025 por un monto de U$D 
14.832.- (DÓLARES ESTADOUNIDENSES CATORCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
DOS) precio final 

•

Por un monto total de U$D 29.432.- (DÓLARES ESTADOUNIDENSES VEINTINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS) precio final.

Por la presente, se procede al análisis y evaluación de la propuesta presentada conforme lo dispuesto en el 
TÍTULO IX - EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS del Reglamento de Compras y Contrataciones del 
Instituto Nacional de Promoción Turística:

[...]

En cuanto a los antecedentes la empresa no presentó comprobantes válidos de trabajos anteriores y/o similares 
(cartas o notas membretadas y firmadas

por las empresas contratadas). Obtiene CERO (0) puntos.

3. Oferta económica

Respecto a la oferta económica, la misma es de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CATORCE MIL 
SEISCIENTOS con 00/100 (USD 14.600,00.-).

Fórmula: X= (puntaje total (55 puntos) x USD 14.600,00 / USD 14.600,00

Obteniendo un puntaje de 55 (CINCUENTA Y CINCO)

Puntaje final:

Criterios de evaluación RENGLÓN 1

A. Propuesta Técnica recibida: hasta 30 puntos 15

B. Antecedentes: hasta 15 puntos 0

[...]

En cuanto a los antecedentes la empresa no presentó comprobantes válidos de trabajos anteriores y/o similares 
(cartas o notas membretadas y firmadas por las empresas contratadas). Obtiene CERO (0) puntos.

3. Oferta económica Respecto a la oferta económica, la misma es de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
CATORCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS con 00/100 (USD 14.832,00.-).

Fórmula: X= (puntaje total (55 puntos) x USD 14.832,00 / USD 14.832,00

Obteniendo un puntaje de 55 (CINCUENTA Y CINCO)

Puntaje final:

Criterios de evaluación RENGLÓN 2

A. Propuesta Técnica recibida: hasta 30 puntos 15

B. Antecedentes: hasta 15 puntos 0

[...]

Contratación para la realización de workshop Visit Argentina en la ciudad de ASUNCIÓN, 
REPÚBLICA DE PARAGUAY el 08 de agosto de 2025.

La oferta presentada por la empresa DSD - 0 S.A para el renglón 2, obteniendo un puntaje total de SETENTA 
(70) puntos por un monto que asciende a USD 14.832,00.- (DÓLARES ESTADOUNIDENSES CATORCE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS CON 00/100).

De esta forma se indica que los montos detallados y presupuestados resultan convenientes desde el punto de vista 
técnico y económico, dado que es inferior al solicitado en la nota de inicio, para la promoción del turismo 
receptivo internacional brasilero y cumpliendo así los fines perseguidos por el INSTITUTO NACIONAL DE

[...]

Contratación para la realización de workshop Visit Argentina en la ciudad de 
ASUNCIÓN, REPÚBLICA DE PARAGUAY el 08 de agosto de 2025 por un monto de U$D 
14.832.- (DÓLARES ESTADOUNIDENSES CATORCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
DOS) precio final 

•

Por un monto total de U$D 29.432.- (DÓLARES ESTADOUNIDENSES VEINTINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS) precio final.

Finalmente, se deja constancia que la presente acta es de carácter no vinculante, de acuerdo a lo 
establecido en el Régimen General de Compras y Contrataciones del INPROTUR.